-.

Albertus Buc de Lijt legitime vendidit Elizabeth sue sorori vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dicte Elizabeth et non ultra nativitatis Domini et in Busco tradendam ex quodam campo dicti venditoris unum et dimidium jugera continente sito in parrochia de Groet

**1183 f.239r.**

quinta post epiphanije: donderdag 10-01-1404.

BP 1183 f 239r 01 do 10-01-1404.

Lijt ad locum dictum Westeracker inter hereditatem Bernardi Hildwaren soen ex uno et inter hereditatem Luijte relicte quondam Henrici Hillen soen ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis aggeribus fossatis et slusis ad premissa spectantibus et excepto censu capitulo sancti Lamberti Lodiensis ex premissis solvendo et sufficientem facere et cum mortua fuerit erit quitum. Testes Walterus et Spijerinc datum quinta post epiphanije.

BP 1183 f 239r 02 do 10-01-1404.

Walterus zvw Hermannus van Westilberze droeg over aan zijn broer Johannes zvw voornoemde Hermannus het 1/9 deel, dat aan hem zal komen na overlijden van zijn moeder Gertrudis wv voornoemde Hermannus, in alle erfgoederen en erfelijke goederen die voornoemde Gertrudis thans bezit, in Middelbeers, ter plaatse gnd Westelbeers.

Walterus filius quondam Hermanni de Westilberze nonam partem sibi de morte (dg: quon) Gertrudis sue matris relicte dicti quondam Hermanni successione advolvendam in omnibus et singulis (dg: bonis) hereditatibus #et bonis hereditariis# que dicta Gertrudis ad presens possidet quocumque locorum in parrochia de Middelberze ad locum dictum Westilberze situatis hereditarie supportavit Johanni suo fratri filio dicti quondam (dg: W) Hermanni promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: datum supra) Aa et Becker datum quinta post epiphanije.

BP 1183 f 239r 03 do 10-01-1404.

Theodericus van den Broecke zvw Rodolphus Tielmans soen verkocht aan Rodolphus van den Broecke zvw Theodericus van den Broecke een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Sint-Oedenrode, met Lichtmis in Sint-Oedenrode te leveren, voor het eerst over een jaar (ma 02-02-1405), gaande uit een stuk land, gnd den Aenscoet, van wijlen Theodericus van den Broec, in Sint-Oedenrode, in de herdgang van Eerschot, tussen Elizabeth van den Broecke enerzijds en Nijcholaus van den Broecke anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint, reeds belast met de cijns aan de heer van Helmond.

Theodericus van den Broecke filius quondam (dg: ?mg) Rodolphi Tielmans soen hereditarie vendidit Rodolpho van den Broecke (dg: he) filio quondam Theoderici van den Broecke hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Rode (dg: s) solvendam hereditarie purificationis et pro primo

termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Rode sancte Ode tradendam ex pecia terre dicta den Aenscoet quondam Theoderici van den Broec sita in parrochia de Rode sancte Ode (dg: ad locum) in pastoria de Eerscot inter hereditatem Elizabeth van den Broecke ex uno et inter hereditatem Nijcholai van den Broecke ex alio tendente cum uno fine ad communitatem ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domino de Helmont exinde solvendo et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1183 f 239r 04 do 10-01-1404.

Henricus van Engelen ev Jutta ndvw Godescalcus van der Sporct verklaarde van Willelmus Scilder ontvangen te hebben alle geldsommen en goederen, die die voornoemde Willelmus van voornoemde Godescalcus had en die volgens testament van wijlen voornoemde Godescalcus aan voornoemde Jutta behoorden.

Henricus de Engelen maritus et tutor legitimus Jutte sue uxoris filie naturalis quondam Godescalci van der Sporct palam recognovit sibi et dicte sue uxori per Willelmum Scilder fore satisfactum ab omnibus pecuniarum summis et bonis quibuscumque quas et que dictus Willelmus a dicto Godescalco habuit et ad dictam Juttam pertinebant vigore testamenti dicti quondam Godescalci aut alias quovis modo clamans inde quitum. Testes datum supra.

BP 1183 f 239r 05 do 10-01-1404.

Elizabeth wv Arnoldus Last droeg over aan Albertus Last haar vruchtgebruik in alle goederen van Jacobus van den Placke, die hij heeft of zal verkrijgen, aan voornoemde Arnoldus Last gerechtelijk verkocht door Godefridus van Drijel.

Elizabeth relicta quondam Arnoldi Last cum tutore usufructum sibi competentem in omnibus bonis Jacobi van den Placke habitis et habendis venditis dicto Arnoldo Last a Godefrido de Drijel per judicem mediante sententia scabinorum in Busco prout in litteris legitime supportavit Alberto Last promittens cum tutore super omnia ratam servare. Testes datum supra.

BP 1183 f 239r 06 do 10-01-1404.

Walterus zvw Walterus van Hijntham, door wijlen voornoemde Walterus verwekt bij wijlen zijn vrouw Margareta dvw mr Johannes Goutsmijt: het deel, dat aan hem gekomen was na overlijden van zijn grootvader voornoemde mr Johannes resp. aan hem zal komen na overlijden van zijn grootmoeder Aleijdis wv voornoemde mr Johannes Goutsmijt, in een hoeve van wijlen voornoemde mr Johannes, gelegen in {niet afgewerkt contract}.

Walterus filius quondam Walteri de Hijntham #ab eodem quondam Waltero et quondam Margareta sua uxore filia quondam magistri Johannis Goutsmijt pariter genitus# totam partem et omne jus sibi de morte quondam magistris' Johannis predicti eius avi successione advolutas et post mortem (dg: Eli) Aleijdis eius avie relicte dicti quondam magistri Johannis Goutsmijt successione advolvendas in quodam manso dicti quondam magistri Johannis sito in parrochia.

BP 1183 f 239r 07 do 10-01-1404.

Walterus zvw Walterus van Hijntham, door wijlen voornoemde Walterus verwekt bij wijlen zijn vrouw Margareta dvw mr Johannes Goutsmijt, verkocht aan Godefridus Meersken en diens broer Nijcholaus, kvw Johannes van Dommellen, alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn grootvader voornoemde mr Johannes resp. die aan hem zullen komen na overlijden van zijn grootmoeder Aleijdis wv voornoemde mr Johannes.

Walterus filius quondam Walteri de Hijntham ab eodem quondam #Waltero et quondam# Margareta sua uxore filia quondam magistri Johannis Goutsmijt pariter genitus omnia et singula bona sibi de morte dicti quondam magistri Johannis eius avi successione advol-(dg: venda)-uta et post mortem Aleijdis eius avie relicte dicti quondam magistri Johannis successione advolvenda quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat hereditarie vendidit Godefrido Me#e#rsken et Nijcholao suo fratri liberis quondam Johannis de Dommellen (dg: p) promittens super omnia (dg: warandiam et obligationem) habita et habenda warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes Dicbier et Walterus datum supra.

**1183 f.239v.**

quinta post epiphanije: donderdag 10-01-1404.

BP 1183 f 239v 01 do 10-01-1404.

Gerardus Bauderics bakker beloofde aan Henricus Zecker 16½ nobel, 6 schelling Vlaams pajment voor 1 noel gerekend, met Pinksteren aanstaande (zo 18-05-1404) te betalen.

Gerardus Bauderics pistor promisit super omnia Henrico Zecker XVI et dimidium nobel (dg: sex) videlicet sex solidis pagamenti Flandrensis (dg: no) pro quolibet nobel computatis ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes Dicbier et Walterus datum quinta post epiphanije.

BP 1183 f 239v 02 do 10-01-1404.

Henricus die Hoel zvw Willelmus die Hoel verkocht aan Theodericus van Walkenborch een n-erfcijns van 3 pond geld, met Sint-Lambertus te betalen, gaande uit (1) de helft in 13½ hont land in een kamp gnd Denencamp, in Empel, in de dingbank van Meerwijk, ter plaatse gnd Heijnxstem, tussen Margareta Hoernics enerzijds en een kamp gnd Roesmonts Camp anderzijds, van welke 13½ hont de andere helft behoort aan Hermannus van den Hoeve, (2) ongeveer 1 morgen land, gnd Seps Merghen, in Maren, ter plaatse gnd den Groten Weirt, tussen Zeelkinus die Hoel enerzijds en wijlen Martinus Coppen soen anderzijds.

Henricus die Hoel filius quondam Willelmi die Hoel hereditarie vendidit Theoderico de Walkenborch hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie Lamberti ex (dg: duo) medietate (dg: X) ad dictum venditorem spectante in (dg: quad) XIII et dimidio hont terre sitis in quodam campo dicto Denencamp sito in parrochia de Empel in jurisdictione de Merewijc ad locum dictum Heijnxstem inter hereditatem Margarete Hoernics ex uno et inter (dg: hereditatem) campum dictum Roesmonts Camp 'et de quibus XIII et dimidio hont terre reliqua medietas ad Hermannum van den Hoeve noscitur pertinere atque ex uno jugere terre vel circiter #dicto Seps Merghen# sito in parrochia de Maren ad locum dictum den Groten Weirt inter hereditatem Zeelkini die Hoel ex uno et inter hereditatem quondam Martini Coppen soen ex alio ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere (dg: exceptis aggeribus ze) et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1183 f 239v 03 do 10-01-1404.

Gerardus zvw Gerardus van Eersel wonend in Udenhout: zijn helft in een b-erfpacht {niet afgewerkt contract}.

Gerardus filius quondam Gerardi de Eersel (dg: medietatem) commorans in Udenhout medietatem ad se spectantem in hereditaria paccione.

BP 1183 f 239v 04 do 10-01-1404.

Gerlacus Cnode zvw Geerlacus Cnode metten Brode gaf uit aan Godefridus zvw Johannes Wil Neven soen een stuk land, in Oirschot, in de herdgang van Best, ter plaatse gnd die Braken, tussen voornoemde Gheerlacus met een weg

gnd Kercpat ertussen enerzijds en Henricus Meester Henrics soen anderzijds, met een eind strekkend aan Willelmus van Arle en met het andere eind aan voornoemde Godefridus; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Oirschot {niet afgewerkt contract}.

Gerlacus Cnode filius quondam Geerlaci Cnode metten Brode peciam terre sitam in parrochia de Oerscot in pastoria de Best in loco dicto die Braken inter hereditatem dicti Gheerlaci (dg: ex uno) #quadam via dicta Kercpat interiacente ex uno# et inter hereditatem Henrici Meester Henrics soen ex alio #tendentem cum uno fine ad hereditatem (dg: Johannis) Willelmi de Arle et cum reliquo fine ad hereditatem Godefridi infrascripti# ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Godefrido filio quondam Johannis Wil Neven soen ab eodem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Oerscot danda sibi.

BP 1183 f 239v 05 do 10-01-1404.

Gerlacus Cnode zvw Gerlacus Cnode metten Brode gaf uit aan Godefridus zv Johannes gnd Wilneven soen een akker, in Oirschot, in de herdgang van Best, ter plaatse gnd die Braken, tussen voornoemde Gheerlacus met een voet gnd Kerkpad ertussen enerzijds en Henricus Meester Henrics soen anderzijds, met een eind strekkend aan Willelmus van Arle en met het andere eind aan voornoemde Godefridus, met het recht een weg te mogen gebruiken die ligt tussen het erfgoed van voornoemde Henricus enerzijds en erfgoed van voornoemde Godefridus anderzijds en die loopt vanaf de gemeint naar voornoemde akker; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Oirschot, met Lichtmis in de herdgang van Best op de hoeve van voornoemde Gheerlacus aldaar te leveren, voor het eerst over een jaar (ma 02-02-1405).

Gerlacus (dg: f) Cnode filius quondam Gerlaci Cnode metten Brode quendam agrum terre situm in parrochia de Oerscot in pastoria de Best ad locum dictum die Braken inter hereditatem dicti Gheerlaci quadam pedata dicta Kercpat interiacente ex uno et inter hereditatem Henrici Meester Henrics soen ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem Willelmi de Arle et cum reliquo fine ad hereditatem Godefridi filii Johannis dicti Wilneven soen simul cum (dg: j) jure utendi quadam via sita inter hereditatem dicti Henrici ex uno et inter hereditatem dicti Godefridi ex alio que via tendit a communitate ad agrum predictum ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Godefrido predicto ab eodem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Oerscot danda sibi ab alio #purificationis# et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in dicta pastoria de Best (dg: ac) supra mansum dicti Gheerlaci ibidem situm tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Walterus et Spijerinc datum supra.

BP 1183 f 239v 06 do 10-01-1404.

(dg: voornoemde Godefridus beloofde).

(dg: dictus Godefridus promisit).

BP 1183 f 239v 07 do 10-01-1404.

Vooroemde Godefridus beloofde aan voornoemde Geerlacus 40 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (di 24-06-1404) te betalen.

Dictus Godefridus promisit super omnia dicto Geerlaco XL novos Gelre gulden vel valorem ad Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 239v 08 do 10-01-1404.

Gertrudis wv Johannes van Geffen en Gerardus nzv Willelmus van Ghiessen

beloofden aan Reijnerus van Mechelen 35 nieuwe Gelderse gulden of de waarde en 9 gemene plakken, in drie delen te betalen met Sint-Jan (di 24-06-1404), Kerstmis aanstaande (do 25-12-1404) en met Sint-Jan over een jaar (wo 24-06-1405).

Gertrudis relicta quondam Johannis de Geffen et Gerardus filius naturalis Willelmi de Ghiessen promiserunt indivisi super omnia Reijnero de Mechelen XXXV novos Gelre gulden vel valorem et IX gemeijn placken pro una tercia parte Johannis (dg: pro) et pro reliqua tercia parte nativitatis Domini proxime futurum et pro ultima tercia parte a Johannis proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

**1183 f.240r.**

quinta post epiphanije: donderdag 10-01-1404.

BP 1183 f 240r 01 do 10-01-1404.

Johannes zvw Henricus Roefs soen van Stiphout verkocht aan Jacobus zvw Jacobus Moelner van Lijeshout, tbv zijn broer Paulus zvw voornoemde Jacobus Moelnere, een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis in Stiphout te leveren, gaande uit (1) een stuk land, gnd Audicroet, in Stiphout, tussen wijlen Godefridus Roefs soen enerzijds en Johannes Haubraken anderzijds, (2) een stuk land, gnd die Eijckenstrepe, in Stiphout, tussen Rodolphus gnd Roef Godevarts soen enerzijds en erfgoed van wijlen Henricus van den Braken anderzijds, (3) een stuk land, gnd die Eijckenstrepe, naast voornoemd erfgoed van voornoemde Henricus van den Braken enerzijds en wijlen Arnoldus Meeus soen anderzijds, reeds belast met de grondcijs.

Johannes filius quondam Henrici Roefs soen de Stiphout hereditarie vendidit Jacobo filio quondam Jacobi Moelner de Lijeshout ad opus Pauli sui fratris filii dicti quondam Jacobi Moelnere hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Helmont solvendam hereditarie purificationis et in Stiphout tradendam ex pecia terre dicta Audicroet sita in parrochia de Stiphout inter hereditatem quondam Godefridi Roefs soen ex uno et inter hereditatem Johannis Haubraken ex alio item ex pecia terre dicta die Eijckenstrepe sita in dicta parrochia inter hereditatem Rodolphi dicti Roef Godevarts soen ex uno et inter hereditatem quondam Henrici van den Braken ex alio atque ex pecia terre die Eijckenstrepe vocata sita (dg: ab) contigue juxta dictam hereditatem dicti Henrici van den Braken ex uno et inter hereditatem quondam Arnoldi Meeus soen ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini fundi et sufficientem facere. Testes Walterus et Sppijerinc datum quinta post epiphanije.